
Litet tips om ”Min Släkt” 
Vi rekommenderar Windows-användare att ladda ned och installera programmet ”Min Släkt”, från 

http://www.dannbergsdata.se/download.html. Mac-användare får hitta något annat, t ex ”Reunion” 

från http://www.gensoft.se/. 

Båda programmen kostar bara några hundralappar, Min Släkt finns dessutom i en gratisversion. 

Nå, Min Släkt är ett program för att mata in och spara sina släktforskningsresultat. Det kan visa 

persondata och släktrelationer i grafiska diagram och detaljinformation om enskilda personer när 

man klickar på någon i diagrammet. 

Man kan mata in datum, plats och källhänvisningar för alla händelser i personens liv och kommentera 

dem, skriva hur mycket man vill i en notering om personen, lägga in länkar till dokument och bilder 

och anteckna sina egna idéer och tankar i ett särskilt fält ”Att göra”. 

Där finns en evighetskalender – vilken veckodag var den 1 oktober 1707? (Det var en tisdag) Och 

mängder av andra verktyg och funktioner, t ex att peka ut två personer och få uträknat hur de är 

släkt. Botanisera bland alla menyvalen, så lär Du Dig så småningom vad man kan göra. 

Det viktigaste när man lägger upp en ny fil i Min Släkt är: Man använder bara ”Ny person” en enda 

gång! Alla följande personer har ju på ett eller annat sätt en relation till den första personen, så då 

väljer man i stället ”Ny familjemedlem” och vilken relation de har till den person man markerat 

(klicka på någon och tryck ”A” för att göra den personer till aktuell). Sedan har man valen make, son, 

dotter, bror, syster osv.  

När Du skapat en ny person så numrera den med ett unikt nummer! (fältet ”Referensnr” i fliken 

”Allmänt” när Du klickat på en person) Så småningom kommer Du att ha ett otal Anders Andersson 

och Anna Andersdotter i Din databas, och då måste Du kunna skilja på dem. Ta gärna till med numren 

– 0001 kan vara ett bra nummer att börja med, för programmet sorterar numren som om de vore 

text- och då sorteras 10 före 9 – inte bra! 

En knepighet Du säkert kommer att råka ut för är anförluster – vad är det? Det är när släktingars barn 

får barn med varandra. Om ett pars barnbarnsbarn eller ännu längre ned gifter sig med varandra och 

får barn så dyker ju det ursprungliga paret upp i på två ställen i barnets anor.  Kusiner var länge 

förbjudna att gifta sig, men sysslingar gick bra. Men märk! Det ursprungliga paret är ju bara två 

personer – så man ska inte lägga in nya personer med samma namn, utan man måste se till att 

koppla barnet till samma släkt. Det här är ganska vanligt – någon har räknat ut, att om det inte fanns 

några anförluster, så räcker Sveriges befolkning på 1500-talet inte till för att ge oss våra anor. Var och 

en av oss har ungefär 32000 anor på 1500-talet, men den miljon invånare som då fanns i Sverige och 

Finland tillsammans räcker inte. Alltså är anförluster oundvikliga (om inte utlänningar hjälpte till). 

Glöm inte att spara Din fil när Du slutar för dagen – Min släkt gör det inte automatiskt. 

Vi kommer att lära oss mer om Min Släkt när vi börjar med tillämpningsexemplet. 
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